РЕШЕНИЕ

Cовета сельского поселения Батыровский сельсовет

муниципального района Аургазинский район РБ

16 апреля 2014г.                                                                                        № 154
Об  утверждении  плана  мероприятий  по благоустройству  и санитарной очистки на территории сельского поселения Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики

Башкортостан на 2014 год

  В целях  обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории сельского поселения Батыровский сельсовет Совет сельского поселения Батыровский сельсовет РЕШИЛ:

1.  Утвердить  план  мероприятий  по  благоустройству  и санитарной очистки на территории сельского поселения Батыровский сельсовет на 2014 год.

2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации Батыровский сельсовет и разместить в сети общего доступа (Интернет) на сайте официальном сайте сельского поселения.

Глава сельского  поселения

Батыровский  сельсовет МР

Аургазинский  район   РБ                                                           Ф.Ф.Даминов
Утвержден на заседании

 совета депутатов

сельского поселения

Батыровский сельсовет

«16» апреля  2014г.
План по благоустройству и санитарной очистки сельского поселения

 Батыровский сельсовет  на  2014 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	Организация проведение сходов граждан по вопросам благоустройства территории
	апрель-май
	Глава СП, депутаты,

старосты(по согласованию)

	2
	Следить за порядком и чистотой во всех общественных местах сельского поселения и прилегающих к ним территориям
	постоянно
	Глава СП, руководители организаций(по согласованию)

	3
	Закрепить бесхозные территории по уборке мусора, обкашивание за организациями.
	апрель-октябрь
	Глава СП, руководители организаций, учреждений,    (по согласованию)

	4
	Покраска стелы
	июль
	Администрация СП

	5
	Покраска обелиска погибшим воинам в ВОВ и очистка территории
	июнь
	Администрация СП, школа(по согласованию)

	6
	Запретить мытье автотранспорта у естественных источниках озерах, прудах
	постоянно
	Администрация СП

	7
	Рекомендовать  руководителям всех организаций  содержать в опрятном и исправном состоянии здания и непосредственно прилегающей к ним территорий в чистоте и порядке.
	постоянно
	Руководители организаций (по согласованию)

	8

	Частным домовладельцам выполнять требования по содержанию придомовой территории в чистоте и порядке, озеленении на прилегающей территории: скашивание травы, своевременной уборки опавшей листвы.
	постоянно
	Население, депутаты, старосты

(по согласованию)

	9
	Проведение озеленения территории  СП организаций – посадка деревьев, цветов,  очистка территории.
	май-сентябрь
	Руководители организаций(по согласованию)

	10

	В целях сохранения зеленых насаждений запретить на территории СП выпускать без присмотра домашний скот
	май-октябрь
	Администрация СП, депутаты,

старосты(по согласованию)

	11
	Следить за  складированием на улицах дров, стройматериалов, сена, стоянку автотранспорта
	постоянно
	Администрация СП, депутаты,

старосты(по согласованию)

	12
	Ремонт и огораживание  общественных колодцев
	май-сентябрь
	Администрация СП, депутаты,

старосты(по согласованию)

	13
	Ликвидация несанкционированных свалок
	постоянно
	Администрация СП, депутаты, старосты(по согласованию)

	14
	Очистка, покраска, обкос  мостов на территории СП
	май
	Администрация СП, депутаты, (по согласованию)